

## INTERPELACJA / ZAPYTANIE RADNEGO<sup>1</sup>

Zabłudów, dnia 20.03.2019 r.

Janusz Lewkowicz

Radny Rady Miejskiej Zabłudów

**Burmistrz Zabłudowa**

*za pośrednictwem*

**Przewodniczącego Rady Miejskiej**

**w Zabłudowie**

W dniu 01.03.2019 r. w remizie OSP w Zabłudowie odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze członków Ochotniczej Straży Pożarnej miejscowej jednostki. Podczas spotkania zostały podsumowane działania ratowniczo – gaśnicze za miniony rok, omówione zakupy sprzętu, zrealizowane zadania a także omówione zostały potrzeby i plany do realizacji na 2019 rok.

Jednostki OSP z terenu gminy Zabłudów realizują swe zadania w sposób profesjonalny, przy pełnym zaangażowaniu, zyskując bardzo pochlebne opinie. Wypełnianie misji nie jest jednak pozbawione problemów.

Komendant Gminny OSP wnioskuje o nieodpłatne przekazanie przez Gminę Zabłudów pojazdów dla OSP Zabłudów. Sprawa dotyczy samochodu GBAM 2,5/16, Star 244 o numerze rejestracyjnym BIA F096, rok produkcji 1986, który wcześniej był na wyposażeniu OSP Zabłudów. Samochód od 3 lat jest wycofany z podziału bojowego. Obecnie znajduje się na placu miejscowej jednostki OSP. Na posesji jest utrzymywany wzorcowy porządek, a stojący wrak pojazdu stanowi niepotrzebny element.

Drugi pojazd to GLM Zuk, który był na wyposażeniu OSP Ostrówki. Rocznik pojazdu, prawdopodobnie 1982, od 15 lat wycofany z podziału bojowego i obecnie jest przechowywany na placu oczyszczalni ścieków w Zabłudowie.

Oba pojazdy są całkowicie niesprawne technicznie, a ich stan sprawia, że jakakolwiek naprawa jest nieopłacalna, tym bardziej, że te modele i roczniki ogólnie są już wycofywane z użycia OSP. Należy zwrócić szczególną uwagę, że przy obecnym stanie generowane są niepotrzebne koszty ponoszone przez Gminę na opłaty ubezpieczeniowe, gdyż samochody są zarejestrowane.

Strażacy będąc prawnymi właścicielami pojazdów planują zbyć je (zezłomować), a pozyskane środki przeznaczyć na pokrycie bieżących potrzeb, ze szczególnym uwzględnieniem renowacji zabytkowego pojazdu pożarniczego wyeksponowanego przy jednostce OSP w Zabłudowie.

Proszę o ustosunkowanie się do przedstawionego problemu.

Z poważaniem,

Janusz Lewkowicz

---

<sup>1</sup> Niepotrzebne skreślić

Zabłudów, 3.04.2019 r.

Or. 0003.5.2019

**Pani**

**Antonina Kuna**  
**Przewodnicząca**  
**Rady Miejskiej w Zabłudowie**

W odpowiedzi na interpelację Radnego Janusz Lewkowicza w sprawie nieodpłatnego przekazania przez Gminę Zabłudów samochodu GBAM 2,5/16 oraz Star 244 informuję, kwestia ta została uregulowana w Zarządzeniu Nr 19/2017 Burmistrza Zabłudowa z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie sposobu i trybu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego w Urzędzie Miejskim w Zabłudowie.

Ochotnicze Straże Pożarne (OSP) są jednostkami ochrony przeciwpożarowej. Realizują przedsięwzięcia mające na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem. Wypełnianie tak istotnych zadań wymaga znacznych nakładów finansowych, dlatego ustawodawca zapewnił tym jednostkom stałe źródło finansowania. Zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej koszt ich funkcjonowania pokrywany jest m.in. z budżetu państwa czy budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Dla Ochotniczych Straży Pożarnych szczególne znaczenie mają środki finansowe przekazywane im przez gminy, stanowią one podstawowe źródło finansowania ich funkcjonowania. Przepływ pieniędzy między gminą a jednostką OSP nie ma jednak charakteru jednolitego, co rodzi znaczące problemy praktyczne. Ponadto Ochotnicza Straż Pożarna z jednej strony jest jednostką ochrony przeciwpożarowej, a z drugiej stowarzyszeniem posiadającym osobowość prawną lub stowarzyszeniem zwykłym. Treść przepisów prawnych regulujących powyższą materię odnosi się w szczególności do form finansowania funkcjonowania OSP przez gminy wśród których można wyodrębnić:

- 1) finansowanie bezpośrednie i obligatoryjne, czyli ponoszenie przez gminę kosztów, do pokrywania których jest ona ustawowo i bezpośrednio zobligowana,
- 2) przekazywanie dotacji na podstawie art. 32 ust. 3b ustawy o ochronie przeciwpożarowej.,
- 3) przekazywanie dotacji celowych na działalność statutową jednostek OSP, inną niż działalność ratowniczo-gaśnicza.

Katalog form, w których gminy mogą przekazywać środki finansowe jednostkom Ochotniczej Straży Pożarnej jest celowo przez ustawodawcę różnicowany. Związane jest to ze specyficzną istotą OSP, która znajduje się na granicy sfery pozarządowej i administracji publicznej. Jest to cecha wyróżniająca tę organizację i przypisująca jej specjalne miejsce w systemie prawa polskiego. Istotność i doniosłość zadań wykonywanych przez Ochotnicze Straże Pożarne wymaga stałego i pewnego źródła finansowania, dlatego ustawodawca wprowadził odpowiednie regulacje w ustawie o ochronie przeciwpożarowej.

Powyższy katalog form przewiduje jedynie przekazanie środków finansowych i sposoby finansowania zadań. Brak jest jednak uregulowań ustawowych dotyczących zbywania składników rzeczowych majątku ruchomego przez jednostki samorządu terytorialnego na rzecz OSP, co znacznie utrudnia podejmowanie działań w tym zakresie.

**BURMISTRZ**

*Adam Tomanek*

M